1

VIỆN NGHIÊN CỨU KHOA HỌC

GIÁO DỤC SÁNG TẠO

Số: 1602/CV-RICE
V/v kế hoạch tổ chức “Kỳ thi Khoa học

Quốc tế Kangaroo - IKSC” và “Kỳ thi

Tiếng Anh Quốc tế Kangaroo - IKLC”

năm học 2022-2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 16 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC KỲ THI KHOA HỌC QUỐC TẾ KANGAROO (IKSC)

VÀ KỲ THI TIẾNG ANH QUỐC TẾ KANGAROO (IKLC)

NĂM HỌC 2022-2023

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Thừa Thiên Huế

- Căn cứ Công văn số 1912/CV-RICE ngày 19/12/2022 của Viện nghiên

cứu Khoa học Giáo dục Sáng tạo về việc giới thiệu “Kỳ thi Khoa học Quốc tế

Kangaroo - IKSC” và “Kỳ thi Tiếng Anh Quốc tế Kangaroo - IKLC” cho học

sinh từ lớp 1 đến lớp 12;

- Căn cứ Công văn số 52/SGDĐT-GDPT ngày 6/01/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc giới thiệu Kỳ thi Khoa học Quốc tế Kangaroo - IKSC và Kỳ

thi Tiếng Anh Quốc tế Kangaroo - IKLC.

I. MỤC TIÊU

- Thúc đẩy niềm đam mê nghiên cứu khoa học cho các em học sinh.

- Tạo ra môi trường trải nghiệm mới về phát triển tư duy khoa học dành

cho các học sinh đam mê và có năng lực.

- Giúp học sinh tự đánh giá năng lực bản thân để tiếp tục rèn luyện năng

lực và phẩm chất.

- Đối với các học sinh đăng kí thi Khoa học Quốc tế Kangaroo và Tiếng

Anh Quốc tế Kangaroo thì đây là cơ hội để nâng cao trình độ Tiếng Anh hoà

nhập toàn cầu.

- Tăng cường sự giao lưu học hỏi giữa các vùng miền và các quốc gia về

kinh nghiệm dạy - học.

 II. ĐỐI TƯỢNG

- “Kỳ thi Khoa học Quốc tế Kangaroo - IKSC”: Học sinh từ lớp 1 đến lớp

10 có thể đăng kí tham dự.

- “Kỳ thi Tiếng Anh Quốc tế Kangaroo - IKLC”: từ lớp 1 đến lớp 12 có

thể đăng kí tham dự.

- Học sinh khi đăng kí dự thi sẽ tranh tài với các thí sinh cùng độ tuổi trên

phạm vi toàn thế giới. Điều này cho phép các em có thể kiểm tra năng lực

của mình và được thử thách thông qua kỳ thi đánh giá năng lực được công nhận

rộng rãi trong khu vực và quốc tế.

III. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Giới thiệu về IKSC và IKLC: (Có Công văn kèm theo)

2. Tên kỳ thi: “Kỳ thi Khoa học Quốc tế Kangaroo - IKSC” và “Kỳ thi

Tiếng Anh Quốc tế Kangaroo - IKLC”.

3. Đơn vị tổ chức: Viện Nghiên cứu Khoa học Giáo dục Sáng tạo RICE.

4. Thời gian đăng kí, tổ chức và địa điểm thi:

Thời gian Nội dung Ghi chú

11/01/2023

Mở cổng đăng kí kỳ thi

Môn Khoa học IKSC:

https://www.iksc.vn/

Môn Tiếng Anh IKLC:

https://www.iklc.vn/

Thí sinh đăng kí tự do tại đường

link trên, hoặc nhà trường có thể

đăng ký theo danh sách

+ IKSC: https://bit.ly/3XVZe8b

+ IKLC: https://bit.ly/3xLNNW7

Lệ phí thi:

350.000 VNĐ/thí sinh/môn

09/03/2023 Đóng cổng đăng kí

Nhà trường đăng kí theo danh

sách vui lòng gửi về địa chỉ mail:

haitx@rice-ins.com

19/03/2023

Ngày thi chính thức

Môn Khoa học IKSC:

Bắt đầu làm bài vào lúc

8h00

Môn Tiếng Anh IKLC:

Bắt đầu làm bài vào lúc

10 giờ 00

-Thời gian làm bài: 90 phút

- Hình thức thi: Trắc nghiệm

- Địa điểm thi: Trường THCS

Nguyễn Tri Phương - 63 Tố Hữu,

phường Xuân Phú, thành phố

Huế

 Kết quả dự kiến sẽ có

sau 1 tháng kể từ ngày

thi

6. Cấu trúc bài thi và cơ cấu giải thưởng: Theo Công văn đính kèm.

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Viện Nghiên cứu Khoa học Giáo dục Sáng tạo RICE tài trợ và huy động

từ các nguồn xã hội hóa phù hợp với các quy định hiện hành của Nhà nước.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP.

Viện trưởng

Nguyễn Hoàng Giang

https://www.iksc.vn/
https://www.iklc.vn/
https://bit.ly/3XVZe8b
https://bit.ly/3xLNNW7
mailto:haitx@rice-ins.com